RS232C 変換ﾕﾆｯﾄ
RCB-CV-MW
通信ｹｰﾌﾞﾙ
CB-RCA-SIO050
対応ｺﾝﾄﾛｰﾗ
PCON など
RC パソコン対応ソフト
ファーストステップガイド  第 14 版

製品の確認
本製品は、標準構成の場合、以下の部品で構成されています。
万が一型式の間違いや不足のものがありましたら、お手数ですが、販売店または当社までご返
答ください。
1. 構成品
1.1 型式 RCM-101-MW
対象ｺﾝﾄﾛｰﾗ：
RCP、RCS、E-Con、RCP2、ERC、ERC2、ERC3、PCON、PCON-CA、PCON-CB、ACON、ACON-CA、
ACON-CB、DCON-CA、DCON-CB、SCON-C、SCON-CA、SCON-CAL、SCON-CGAL、SCON-CB、ROBONET、
ASEP、PSEP、DSEP、MSEP、MSCON、MCON
番号 品 名 型 式 備 考
1 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ CD-ROM
2 外部機器通信ｹｰﾌﾞﾙ CB-RCA-SIO050
3 RS232C 変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀ RCB-CV-MW
4 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ
5 取扱説明書(DVD)
6 安全ｶﾞｲﾄﾞ
7 お客さま登録ｶｰﾄﾞ
1.2 型式 RCM-101-USB
対象ｺﾝﾄﾛｰﾗ：
RCP、RCS、E-Con、RCP2、ERC、ERC2、ERC3、PCON、PCON-CA、PCON-CB、ACON、ACON-CA、
ACON-CB、DCON-CA、DCON-CB、SCON-C、SCON-CA、SCON-CAL、SCON-CGAL、SCON-CB、ROBONET、
ASEP、PSEP、DSEP、MSEP、MSCON、MCON
番号 品 名 型 式 備 考
1 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ CD-ROM
2 外部機器通信ｹｰﾌﾞﾙ CB-RCA-SIO050
3 USB 変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀ RCB-CV-USB
4 USB ｹｰﾌﾞﾙ CB-SEL-USB030
5 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ
6 取扱説明書(DVD)
7 安全ｶﾞｲﾄﾞ
8 お客さま登録ｶｰﾄﾞ
2. DVD に収録されている本製品関連の取扱説明書
番号 名 称 型 式
1 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ RCM-101-MW、RCM-101-USB 取扱説明書 MJ0155
ｿﾌﾄｳｪｱ使用許諾契約書
本製品を開封する前に､ｿﾌﾄｳｪｱ使用許諾契約書(以下「本契約書」といいます。)をお読みくだ

ｼﾘｱﾙﾎﾟｰﾄ RS232C
(EIA-S74 準拠)
次の型式のﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄの場合に、必要です。
型式：RCM-101-MW
USB ﾎﾟｰﾄ 次の型式のﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄの場合に、必要です。
型式：RCM-101-USB
ｿﾌﾄのｲﾝｽﾄｰﾙ
① CD-ROM ﾄﾞﾗｲﾌﾞに本ｿﾌﾄｳｪｱの入った CD-ROM を挿入してください｡
② ｲﾝｽﾄｰﾙするｿﾌﾄの選択画面が表示されます｡
ｲﾝｽﾄｰﾙするｿﾌﾄに対応したﾎﾞﾀﾝをｸﾘｯｸしてください｡
USB ﾄﾞﾗｲﾊﾞを選択した場合は、以下の【USB ﾄﾞﾗｲﾊﾞのｲﾝｽﾄｰﾙ手順】に従って行ってくださ
い。
※ｲﾝｽﾄｰﾙするﾃﾞｰﾀ選択画面が表示されない場合の対応
CD-ROM を挿入しても､ｲﾝｽﾄｰﾙするﾃﾞｰﾀ選択画面が表示されない場合は､以下の手順に従
って､ｲﾝｽﾄｰﾙするﾃﾞｰﾀ選択画面を表示させてください｡
a. ｴｸｽﾌﾟﾛｰﾗなどを使って､CD-ROM 内のﾌｫﾙﾀﾞなどの一覧を表示させてください｡
CD-ROM 内のﾌｫﾙﾀﾞなどの一覧が表示されます｡
b. 表示された       を､ﾀﾞﾌﾞﾙｸﾘｯｸしますと､ｲﾝｽﾄｰﾙするﾃﾞｰﾀ選択画面が表示されま
す｡
【USB ﾄﾞﾗｲﾊﾞのｲﾝｽﾄｰﾙ手順】
① ﾄﾞﾗｲﾊﾞのｲﾝｽﾄｰﾙ先を開いてきます｡そのままでよければ｢ｺﾋﾟｰ｣をｸﾘｯｸしてください｡
ｺﾋﾟｰが完了したら、完了画面が表示されます。OK をｸﾘｯｸして、ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑを終了してくださ
い。CD-ROM を取り出してください。
② USB 変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀ(RCB-CV-USB)を､ﾊﾟｿｺﾝの USB ﾎﾟｰﾄに挿入してください｡
③ ﾊｰﾄﾞｳｪｱを認識しますと、Windows で､｢新しいﾊｰﾄﾞｳｪｱの検索ｳｨｻﾞｰﾄﾞ｣が開きます｡
｢新しいﾊｰﾄﾞｳｪｱの検索ｳｨｻﾞｰﾄﾞ｣に従って、「｢IAI USB Composite Device｣ｲﾝｽﾄｰﾙしてくださ
い。
④ 引き続き｢ｲﾝｽﾄｰﾙ方法選択画面｣が開きます｡同様に、｢IAI USB to UART Bridge Controller｣
をｲﾝｽﾄｰﾙしてください。
ﾊﾟｿｺﾝとｺﾝﾄﾛｰﾗの接続
1.型式：RCM-101-MW
2.型式：RCM-101-USB
RC ﾊﾟｿｺﾝ対応のｿﾌﾄの立ち上げ
【ｿﾌﾄｳｪｱの起動】
① ｺﾝﾄﾛｰﾗ及びﾊﾟｿｺﾝの電源を OFF にして､付属の標準 RS232C ｹｰﾌﾞﾙまたは USB ｹｰﾌﾞﾙで､
ｺﾝﾄﾛｰﾗとﾊﾟｿｺﾝを接続してください｡
② ｺﾝﾄﾛｰﾗ及びﾊﾟｿｺﾝの電源を投入し､Windows を起動してください。
③ ｱｲｺﾝをｸﾘｯｸして、ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄを機動してください。
  ﾎﾟｰﾄｽｲｯﾁの付いているｺﾝﾄﾛｰﾗは、ﾎﾟｰﾄｽｲｯﾁを ON してから起動してください。
④ 接続軸のﾁｪｯｸ画面が表示され､接続軸のﾁｪｯｸが開始されます。ﾁｪｯｸ完了後、ﾒｲﾝ画面が表
示されます。
お問い合わせの前に
接続できない場合などは、次のことを確認してください。
内 容 処 置
ｺﾝﾄﾛｰﾗと通信接続できない。 ﾊﾟｿｺﾝとｺﾝﾄﾛｰﾗ間の接続ｹｰﾌﾞﾙｺﾈｸﾀがきちんとささっているか
を確認してください。
ﾒﾆｭｰ画面の「設定」→「ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ設定画面」を選択し、「ｱﾌﾟ
ﾘｹｰｼｮﾝ画面」を開いてください。
「ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ設定画面」で、通信ﾎﾟｰﾄが、正しく設定されてい
るか確認してください。
間違っている場合は正しい通信ﾎﾟｰﾄを設定してください。
Microsoft、MS、Windows98、Windows98SE、Windows Me、Windows2000、Windows XP、Windows Vista、
Windows 7、Windows 8、8.1 は、米国 Microsoft Corporation の登録商標です。
対応ｺﾝﾄﾛｰﾗ
PCON など
通信ｹｰﾌﾞﾙ
CB-RCA-SIO050
USB 変換ﾕﾆｯﾄ
(RCB CV USB)
USB ｹｰﾌﾞﾙ
CB-SEL-USB030
 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞには、日本語、英語、中国語が掲載されています。
 There are Japanese, English and Chinese versions listed in First Step
Guide.
 在初次操作指南中记载有日语、英语和中文。
警告： 本装置の取扱いは、同梱の取扱説明書(CD/DVD)に従って行ってください。取扱説明書
(CD/DVD)は常に確認できるよう本ｺﾝﾄﾛｰﾗが組込まれた装置の近傍に保管してくださ
い。
取扱説明書が必要な場合、ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞまたは取扱説明書巻末に記載されている最
寄の営業所にご請求ください。
取扱説明書(DVD)は、日本語、英語、中国語が掲載されています。
中国語は、日本語、英語どちらのﾒﾆｭｰからも検索できます。
RC PC Interface Software
First Step Guide  Fourteenth Edition
Thank you for purchasing our product.